

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212521

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0067 SRP

O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Avenida João Batista Monteiro 539, Bairro São Miguel, na cidade de Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 31.094.573/0001-55, neste ato representada pela Sr^a. **IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO**, SECRETÁRIA MUNICIPAL, nomeada pelo Decreto nº 002, de 04 de janeiro de 2021, portadora do CPF nº 632.198.672-00, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212521**, processo administrativo nº 3922124-A/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de bens permanentes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Augusto Corrêa/PA**, especificados no tabela do **Termo de Referência**, anexo I do edital de **Pregão Eletrônico nº 9/2021-0067 SRP.**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: P G LIMA COM EIRELI; C.N.P.J: 23.493.764/0001-61, estabelecida à Alameda das Mangueiras, 33, Ianetama, Castanhal PA, (91)93721-3037, representada neste ato pela Sr(a). **POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F: 766.809.592-68, R.G: 4203112**

Item	Descrição dos produtos	Und	Marca	Qdte	Valor Unitário	Valor Total
1	APARADOR BUFFET - Dimensões do Produto Montado: altura: 81 cm, largura: 119 cm, profundidade: 33 cm. Produzido em MDP de 15 mm. Pés em madeira maciça estilo retrô. Pés de 30 cm. 4 Portas com Dobradiça metálica. Cor: Branco ou terracota.	Unidade	RS MÓVEIS	1	1.243,00	1.243,00
6	BEBEDOURO GHP PARA GALÃO: Gabinete em aço inox ou aço eletro zincado branco, o que permite mais vida útil ao produto, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto, conexões hidráulicas internas atóxicas, torneiras em plástico ABS de maior resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. ambas simples de desmontar e trocar, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, reservatório de água em	Unidade	LIBELL	10	700,00	7.000,00

	alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Capacidade de refrigeração = 23 copos/h, Tensão= 127 ou 220 V, Frequência= 60Hz, Amperagem= 0,96/0,48 A, Consumo = 85 W, Peso líquido = 16,2 Kg, Peso bruto = 17 Kg, Altura = 980 mm, Altura com garrafão= 1.365 mm, Largura = 310 mm, Profundidade = 335 mm.					
7	BEBEDOURO PURIFICADO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS INOX 100 LITROS: Com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 120 litros/hora ou mais. Revestimento externo em chapa aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r 1134a. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. dados elétricos: Voltagem 220 v. Amperagem 1,8 A. Potência 300 w ou mais.	Unidade	KNOX	10	2.300,00	23.000,00
8	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS: com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado. Capacidade de 200 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 250 litro/hora ou mais revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r 134a. Unidade condensadora. Controle de temperatura da água. Dados elétricos: Voltagem 220. amperagem 1, a, potência 300w ou mais.	Unidade	KNOX	5	3.000,00	15.000,00
21	CELULAR: Suporte ao cartão de memória: Micros até 512GB, Memória RAM 2GB, tamanho da tela 5,7, resolução da tela, HD+ (720x1520) Tecnologia 4G, Conectividade Bluetooth v4.2 - Wi-Fi - Micro USB (USB 2.0), Processador Octa-Core, Velocidade do processador 2.0GHz, Sistema operacional Android, Versão do sistema operacional 10 Quantidade de chips, Dual Chip Tipo de chip, Nano-SIM (4FF), Recursos, Rádio FM, resolução da câmera traseira 13MP + 2MP, Recursos da câmera traseira - 13MP (Principal - f2.0) - 2MP (Profundidade - f2.2) - Foco dinâmico - Zoom digital 4x - Foco automático (AF) - Flash-LED - Gravação FHD (1920x1080) 30fps, Resolução da	Unidade	LG	1	1.450,00	1.450,00

	câmera frontal 5MP, Recursos da câmera frontal, Abertura f2.0 - Flash frontal na tela Sensores, Acelerômetro - Proximidade - Sensor de Luz, Capacidade da bateria 3000mAh					
23	CENTRAL DE AR 18.000BTUS	Unidade	PHILCO	5	2.682,00	13.410,00
24	CENTRAL DE AR 24.000BTUS	Unidade	PHILCO	5	3.210,00	16.050,00
37	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 414 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxi externa, cor branca, Potência (W) 110V - 130W/220V - 120Wv. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO.	Unidade	CONSUL	10	3.390,00	33.900,00
38	FREEZER HORIZONTAL: de duas portas com capacidade para 500 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxi externa, cor branca, 220 v. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO.	Unidade	CONSUL	10	4.600,00	46.000,00
39	FREEZER HORIZONTAL: de uma porta com capacidade para 212 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxi externa, cor branca, Potência (W) 127 / V220V. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO. Consumo 35.22kWh, Altura 94cm, Largura72.9cm, Profundidade 78cm, Peso 47kg.	Unidade	CONSUL	5	3.200,00	16.000,00
62	NOBREAK: com no mínimo 1200VA e 600W. Com 4 tomadas, Bivolt. Fabricado em plástico ABS. Com função DC start.	Unidade	RAGTECH	50	600,00	30.000,00
64	NOTEBOOK: Processador intel core i3 813 - 8ª geração. Velocidade do processador: 2.2 Ghz. Memória Cache: 4 MB. Sistema Operacional: Windons. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Memória: HD 1024GB. Memória Ram 4GB. Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antirreflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1, entrada de cartão de memória USB 3.2. 3 entradas USB.	Unidade	LENOVO	5	4.650,00	23.250,00
66	PRATELEIRA/ESTANTE/ARMÁRIO - EM AÇO: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 20 kg cada uma, em aço. Dimensões mínimas de altura x largura x profundidade: 195 cm x 90 cm x 30 cm.	Unidade	SO ACO	15	500,00	7.500,00
70	TERMÔMETRO: de temperatura corporal; tipo digital infravermelho;	Unidade	XIANDE	2	120,00	240,00

	Temperatura ajustável em Celsius ou Fahrenheit; 16 memórias; Alarme de alta temperatura; Desligamento automático; Alta precisão; Teclas de controle simples; Distância de medição: 3 - 5cm Faixa de Medição: 34 - 42.9 graus; Voltagem da bateria: DC1.5V.					
72	VENTILADOR: ventilador de parede, Dimensões do item C x L x A: 51 x 17 x 51 centímetros; Material Polipropileno, Plástico; Número de velocidades 3; Voltagem 127 Volts; Potência em watts 130 watts.	Unidade	LOREN SID	25	265,00	6.625,00
Valor Total R\$						240.668,00

Empresa: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA; C.N.P.J:º 07.041.480/0001-88, estabelecida à Passagem Nossa Senhora Aparecida,164, Castanheira, **Belém PA,** (91) 92121-9000, representada neste ato pelo Sr. **JOSE BRAYN SOUZA DA SILVA, C.P.F:956.878.312-15, R.G: 6935311**

Item	Descrição dos produtos	Und	Marca	Qdte.	Valor Unitário	Valor Total
2	ARMÁRIO COM PORTA: armário de aço, para escritório, com duas portas com fechadura cilíndrico tipo ayle. Quatro prateleira com capacidade de 20 kg, ou mais. Altura mínima de 2,0 metros. Pés reguláveis de 3 cm de altura. Largura 90 cm.	Unidade	SO AÇO	15	1.290,00	19.350,00
4	ARQUIVO COM GAVETAS: Fabricado com aço de qualidade em chapa 26, com quatro gavetas de capacidade 10 kg cada. Dimensões mínimas de 1,3 metros de altura; 0,45 m de largura; 0,49 m de profundidade. Sistema de fechadura de miolo, duas chaves.	Unidade	W3	15	850,00	12.750,00
14	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO: Comprimento 44 cm, largura 52 cm, altura 89 cm, material Polipropileno, material das Pernas Polipropileno, Cor Branco, Acabamento Fosco, Acabamento das Pernas Fosco, Altura do chão até o assento 44 cm e Suportando até (kg) 154 kg	Unidade	MOR	100	66,00	6.600,00
15	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas, proporciona mais habilidade, pois você não precisar se levantar para pegar algum acessório ou mudar de lugar. Com assento e encosto de espuma laminada, o acabamento é feito em PVC rígido, proporcionando maior resistência e comodidade. 88, largura (cm) 45, profundidade (cm) 46,	Unidade	MOBILAN	20	451,67	9.033,40

	características Gerais, confortável, resistente, prática, durável, madeira compensada anatômica, espuma laminada, tecido J. Serrano antichama, acabamento em PVC rígido, sem regulagem de altura, material, nylon, peso máximo suportado 75 Kg, revestimento tecido, Tecido espuma, assento e encosto com espuma laminada.					
16	CAIXA DE SOM: caixa de som amplificada em MDF. Bivolt automático. Com controle remoto. Com conexão por Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM. Conexão auxiliar para TV, DVD, CD, tablets e smartphones. Entrada para teclado/guitarra com ajuste de volume. Duas Entrada para microfone/violo com ajustes independente de volume.	Unidade	FRAHM	4	2.000,00	8.000,00
17	CAIXA DE SOM: Para notebook ou computador saída RMS 50W*2. S/N Razão: 65dB isolado. Impedância: 4 ohms. Saída de som: 2W*2. Tensão de entrada: USB 5V	Unidade	MULTILASER	20	125,00	2.500,00
22	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	Unidade	AGRATTO	5	1.850,00	9.250,00
25	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	Unidade	AGRATTO	5	1.690,00	8.450,00
26	COMPUTADOR COMPLETO: Processador Intel Core i5 9400 compatível com a 9ª Geração; PLACA MÃE: chipset: Intel H series; conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB; áudio: HD, rede: LAN Gigabit 10/100/1000; PROCESSADOR: INTEL I5 94000f; Frequência: 4.10ghz, cache: 9mb; MEMÓRIA8GB. RMAZENAMENTO: SSD capacidade: 480GB. Monitor LED 21.5 HQ FULL HD 2Ms 22 HQ-LED HDMI. incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10.	Unidade	PC TOP	20	6.856,67	137.133,40
28	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS: Peso suportado da mesa 25 kg, Material da estrutura da mesa: Aço carbono, Acabamento da mesa: Pintura craquelada	Unidade	RS MOVEIS	3	820,00	2.460,00
30	CONTÊINER: para Lixo - de 120L ou 58 kg, com Pedal. Cor: Azul. Dotados de rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado	Unidade	LAR PLÁSTICOS	25	710,00	17.750,00
31	CPU - COMPUTADOR: Placa Mãe, Chipset: Intel H Series, Conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador, Marca: Intel, Modelo: Core i5, Núcleos: 4, Threads: 4, Cache: 6MB, Memória,	Unidade	PC TOP	10	3.590,00	35.900,00

	Geração: DDR3, Capacidade: 8GB. Armazenamento 1, Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Armazenamento 2, Tipo: SSD, Capacidade: 60GB.					
34	FOGÃO DOMÉSTICO: 4 bocas, com forno, a gás, com tampa de vidro, tampa no forno de vidro duplo e com pés.	Unidade	REALCE	10	680,00	6.800,00
35	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 4 Bocas, com Forno, Tampa inox 55L e com chapa.	Unidade	CRISTAL AÇO	10	1.950,00	19.500,00
36	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 6 Bocas, 30X30, com Forno de 87L e com Tampa Aço Inox.	Unidade	CRISTAL AÇO	10	2.050,00	20.500,00
40	FRIGOBAR: Capacidade Total: 71 litros, cor: Prata, voltagem: 127V/110V, peso Líquido (KG): 17, dimensões (LxPxA mm): 445x630x510, consumo de Energia (kWh/mês): 13,8	Unidade	CONSUL	5	1.690,00	8.450,00
41	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ: possuir 1.8l de capacidade, que conserva líquidos quentes por até 9 horas e frios por até 20 horas; possuir ampola de vidro e acabamento em aço inox polido. Dimensões do produto 136 x 140 x 338 cm; 1.03 g.	Unidade	INVICTA	20	288,33	5.766,60
43	GELADEIRA FROST FREE: Consumo (kWh) 38,4 kWh, capacidade de armazenagem total 260 litros, Tensão/Voltagem 110V/220V, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 207, consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Capacidade de armazenagem do freezer (L) 53.	Unidade	ELETROLUX	2	2.820,00	5.640,00
44	GELADEIRA FROST FREE: Consumo Aproximado de Energia 45,4 kWh/mês, Capacidades útil Refrigerador: 333 Litros, útil Freezer: 102 Litros, útil Total: 435 Litros, Tipo de Gás refrigerante R600a, dimensões do Produto (LxAxP) 69,5 x 175 x 75,4 cm, com painel eletrônico.	Unidade	ELETROLUX	2	3.413,33	6.826,66
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JET LASER: de pequeno porte, cores de impressão preto e branco, função única: impressão, capacidade máxima de até 150 folhas, tecnologia de impressão: laser. Conexões: USB, Ethernet e wifi integrado.	Unidade	EPSON	5	1.740,00	8.700,00
48	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de médio porte, cores de impressão: preto e branco, funções da impressora: imprime, digitaliza e copia, sem fio, formato de papel aceito: A4, A6, papel fotográfico, etiqueta, A5, B5, envelope e cartão. Conexões: USB,	Unidade	BROTHER	5	3.190,00	15.950,00

	Ethernet e wifi integrado. Altura 23.1 cm. Largura 23.8 cm. Profundidade 28.8 cm. Voltagem: Bivolt 127v - 220 V.					
49	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 4L. Potência 700W, Voltagem: Bivolt. Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	Unidade	JL COLOMBO	5	790,00	3.950,00
50	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 6L. Potência 700W, Rotação 3500RPM, Comprimento do fio 1,4m, Alimentação 220 Volts, Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	Unidade	JL COLOMBO	5	790,00	3.950,00
56	MICROFONE PROFISSIONAL (COM FIO): Reprodução de voz com alta qualidade, tamanho: 18,5 cm de comprimento, 5 cm de diâmetro, resposta de frequência 100 Hz à 15 KHz, impedância: 600 Ohms, sensibilidade: - 74dB mais ou menos 3dB. Cor: Prata. Caixa com 2 microfones, 1 cabo saída P10, comprimento 3 metros.	Caixa	LYCO	5	79,00	395,00
57	MICROFONE PROFISSIONAL (SEM FIO): Frequência: 190-850 MHz, frequência de resposta: 12KHz, modo de modulação: FM, bateria: 9v (3v), voltagem: 110 v ou 220 v, canal receptor: 2ch, microfone unidirecional, potência d saída (microfone): 15mw, sistema de reprodução de ruídos, sistema UHF (frequência ultra alta), sistema wireless, receptor com antena, sem fio. Caixa com 2 microfones, 1 receptor, 2 baterias, 2 cabos conectores e 1 manual de instruções.	Caixa	LYCO	5	743,33	3.716,65
63	NOTEBOOK: Processador intel core i5 103G1 - 10ª geração. Velocidade do processador: 1Ghz. Memória cache: 6MB. Sistema Operacional: Windows 10. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antirreflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1 e USB 2.0. áudio. 3 entradas USB.	Unidade	SAMSUNG	5	5.783,33	28.916,65
67	PRATELEIRA/ESTANTE/ARMÁRIO - EM MADEIRA DE LEI: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 50 kg cada uma, em MADEIRA DE LEI. Dimensões mínimas de altura x largura: 180 cm x 2 largura.	Unidade	RS MOVEIS	10	863,33	8.633,30
71	VENTILADOR: Ventilador de Coluna,	Unidade	VENTISOL	15	270,00	4.050,00

	potência: 140W, 6 Pás, 3 Velocidades, dimensões do Produto (LxAxP) 45 x 150 x 41,5 cm					
73	VENTILADOR: ventilador de parede, dimensões do item C x L x A: 65 x 17 x 65 centímetros, Diâmetro: 65cm, tensão: BIVOLT (127/220 V), área de Ventilação: (25/30m ²), potência: (150/147 W), ruído: 72 DBA Frequência: 60 Hz.	Unidade	VENTISOL	25	300,00	7.500,00
Valor Total R\$						428.421,66

Empresa: W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMERCIO; C.N.P.J:16.550.802/0001-05, estabelecida à AVENIDA JOAQUIMPEREIRA DE QUEIROZ, 320A, CANUTAMA, Benevides PA, (91) 3245-7078, representada neste ato pelo Sr. **WALDEL RIBEIRO DE OLIVEIRA, C.P.F: 134.092.472-20, R.G: 5266007**

Item	Descrição dos produtos	Und	Marca	Qdte	Valor Unitário	Valor Total
3	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Modelo New City; com 2 portas, Sistema de fechadura de miolo, duas chaves. Altura do Produto (cm) 75, Comprimento do Produto (cm) 42; Largura do Produto (cm) 80; Material: Armário Em Fibra De Madeira Mdp Com Revestimento Melamínico (Bp) 15Mm, Fundo Eucaplac 3Mm, Bordas De Pvc.	Unidade	W21	15	620,00	9.300,00
5	BALCÃO RECEPÇÃO: Modelo em L 18mm; Material: Madeira; Medidas: Profundidade x Altura x Largura: 140 m x 110 cm x 140 cm; cor: Noce Monza com acabamento em cinza cobalto; com 2 gavetas e prateleira.	Unidade	W21	1	1.900,00	1.900,00
9	CADEIRA EXECUTIVA - Base Fixa com Braços Linha Office com base fixa palito (Modelo 4 pés), largura do Assento: 46 cm, profundidade do Assento: 44 cm, largura do Encosto: 41 cm, altura do Encosto: 41 cm, base fixa palito (Modelo 4 pés) com Braços Fixos, braços Fixos	Unidade	W21	15	240,00	3.600,00
10	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 2 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	Unidade	W21	10	290,00	2.900,00
11	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	Unidade	W21	10	420,00	4.200,00

12	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessuras. Medidas Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 espessuras. Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm. Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm. Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. Dimensões aproximadas da embalagem: 78 cm largura x 28 cm profundidade x 65 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 14 kg. Peso recomendado: até 120 kg	Unidade	W21	10	550,00	5.500,00
13	CADEIRA MODELO FIXA 1001. Cor: azul. Cadeira aproximação fica coletiva, espuma expandida no encosto, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pintura epóxi, empilhável, encosto e assento com curvaturas anatômicas, produto Nacional, disponibilidade de cores e revestimentos.	Unidade	W21	10	215,00	2.150,00
51	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 m x 140 cm	Unidade	W21	5	750,00	3.750,00
52	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS: em madeira MDF/BP 15 mm. Acabamento com perfil postgotm e fita de bordo 1 mm. Altura 74 cm. Largura 120 cm. Profundidade 60 cm.	Unidade	W21	10	300,00	3.000,00
53	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: (padin) 1,50 metros. Retaguarda em MDPBP 15mm, Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm), Almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatatas em PVC, 4 ponteiros niveladoras. COR: AZUL E CINZA.	Unidade	W21	15	190,00	2.850,00
54	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: Mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fechamento lateral em madeira. Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 100 cm x 60 cm. COR: BRANCA.	Unidade	W21	10	180,00	1.800,00
55	MESA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO - REDONDA: Material MDF, formato: redonda, cor: azul. Dimensões: Altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade	Unidade	W21	5	320,00	1.600,00

120 cm.						
Valor Total R\$						42.550,00

Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI; C.N.P.J: 36.521.392/0001-81, estabelecida à R CARLOS CHAGAS, 413, CONTA DINHEIRO, **Lages SC**, (49) 9925-0646, representada neste ato pelo Sr. **GUSTAVO OLIVEIRA, C.P.F: 087.015.959-38**

Item	Descrição dos produtos	Und	Marca	Qdte	Valor Unitário	Valor Total
18	CAIXA TÉRMICA DE 32 LITROS: Material em polipropileno interno e externo, isolamento em eps e tampa de polietileno de alta densidade. Tem formato retangular, alça lateral para ajudar durante o transporte e tampa com trava, que vai proporcionar mais segurança. Capacidade 32 Litros. Formato Retangular. Peso do produto 2,06 kg, Peso suportado, pelo produto 2,08 kg. Dimensões aproximadas Largura 32 cm. Altura 38,2 cm. Profundidade 45 cm.	Unidade	SOPRANO	5	110,00	550,00
19	CAIXA TÉRMICA DE 50 LITROS: Mantém a temperatura quente e frio, Fácil higienização, Exclusivo sistema com abertura superior: fácil acesso a parte interna sem perda de temperatura, Produzida com matéria prima atóxica, Qualidade superior com acabamento injetado expandido em poliestireno. Dimensões do produto: Comprimento 54 cm, Largura 38 cm, Altura 44 cm.	Unidade	SOPRANO	5	860,00	4.300,00
Valor Total R\$						4.850,00

Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP; C.N.P.J: 20.121.311/0001-16, estabelecida à Rua 28 de setembro, Nº 635, Sala 01e 03, Reduto, **Belém PA**, representada neste ato pelo Sr. **WILKER TEDESCO VELOZO, C.P.F: 823.172.832-53, R.G: 4243894**

Item	Descrição dos produtos	Und	Marca	Qdte	Valor Unitário	Valor Total
32	DATA SHOW - PROJETOR: Dimensões 32 x 82 x 237 mm Trava de segurança - Temperatura de uso: 5°C a 35°C - sistema de projeção - modo de projeção: Frontal/Traseiro/Teto - LCD Screen: 0,55 polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa de Polis sílico - Número de pixel no mínimo de 480.000 pixels - brilho em cores - Saída de luz colorida de no mínimo 3300 lumens - Brilho em branco - saída de luz branca no mínimo com 3300 lumens - razão de aspecto: 4:3 - tipo de lâmpada 210 W UHE - Duração da lâmpada no	Unidade	BENQ	5	5.400,00	27.000,00

	mínimo de 10.000 horas (ECO) / 6.000 (normal) - Correção de Keystone: Horizontal: -30° + 30° / vertical: -30° + 30° / - Razão de Contraste: até 15,000:1 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - alto falante: 2 w mono - ruído ventilador: 37 dB (alto-brilho) / 28 dB (baixo-brilho). Conectividade padrão - Entrada de computador: x 1 D-sub15 - HDMI: X 1 - vídeo RCA: x1 - USB tipo A: x1 (memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) - USB tipo B: x1 (USB display, mouse, atualização de firmware). Entrada de áudio RCA: x 1RCA (branco x1, vermelho x1). Energia Voltagem do suprimento de energia: 220 v - 240v AC +/- 10%. Frequência nominal mínima 50 Hz - Consumo de energia: Normal até 296W e modo econômico de até 211w.					
47	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de grande porte, função: impressão, cópia, digitalização e faz. Memória 1 GB. Conexão: Wifi e rede Ethernet. Impressão local com interface USB. Impressão e digitalização com dispositivo móvel. Digitalização Duplex de 100 ipm em modo mono. Tipo de impressão: Laser Eletrofotográfico. Processador: 800 MHZ.	Unidade	HP	2	5.501,00	11.002,00
58	MICROONDAS: Bivolt; Eficiência Energética A; Porta de Vidro / Puxador embutido com trava de segurança; Capacidade 34L; Acendimento manual; cor branco.	Unidade	CONSUL	1	1.220,00	1.220,00
59	MONITOR: Monitor Led HDMI 19 Polegadas, tamanho da Tela: 19 Widescreen, resolução: 1.366X768 Px, brilho: 200cd/m2, cor: Preto, montagem da Parede Vesa: sim, entradas de vídeo, entrada: Hdmi e vga, energia: Bivolt 110V / 220V.	Unidade	LG	5	1.360,00	6.800,00
61	MONITOR: Tipo de monitor: TN, Resolução 1920x1080 (Full HD), tipo de tela: LED, formato da tela: convencional, tamanho da tela 21,5 polegadas, tecnologia: AMD Radeon Free Sync, recursos: Reader Modi - Flicker Safe, conexões: HDMI - HP out - D-Sub, posição da tela: Horizontal, ângulo de visão: 90°/60°, recursos de imagem: Brilho 200cd/m², contraste: 1000:1, tempo de resposta 5ms, número de cores: 16,7M Pixel Pitch 0,24825 x 0,24825mm, frequência: Horizontal: 30 - 83 kHz, vertical: 56 - 75 Hz, permite	Unidade	LG	5	1.720,00	8.600,00

montagem na parede Sim (VESA75x75mm), inclinação: Sim, base removível: Sim, economia de energia: sim, voltagem: Bivolt, tipo de tomada: 10A.						
Valor Total R\$						54.622,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, **ANEXO** ao EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

8.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de AUGUSTO CORRÊA, com exclusão de qualquer outro.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **02 (duas) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Augusto Corrêa/PA, 14 de outubro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J: 31.094.573/0001-55

CONTRATANTE

. P G LIMA COM EIRELI

C.N.P.J: 23.493.764/0001-61

CONTRATADA

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

C.N.P.J: 07.041.480/0001-88

CONTRATADA

W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS, INDUSTRIA

C.N.P.J: 16.550.802/0001-05

CONTRATADA

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

C.N.P.J: 36.521.392/0001-81

CONTRATADA

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI

C.N.P.J: 20.121.311/0001-16

CONTRATADA